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   Från mejerihåll hävdas i det längsta att man inte kan höja priserna på grund
av konkurrens? I Tyskland har nu mejerivarorna gått upp kraftigt och där blev
det kortvariga protester från allmänheten. Det är som med bensinpriserna
efter en vecka återgår allt till det normala. Leverantörspriset kunde därmed
stiga och priset till leverantören kom upp till mellan 33 till 36 cent. Spot-
marknaden = den nya tyska mejeriföreningen utan mejeri, betalade hela 40
cent?
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                                -  Du har fortfarande tid!
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Hädanefter kommer det  bara  nya siffror 3  gånger om  året.
Alltså utgår novemberprovet i år.
Nästa prov  kommer i januari  nästa år.

Det har knappast funnits större förutsättningar till
pris förändringar för mjölken än nu. Den av EU förda
jordbrukspolitiken tycks fungera och uppnå sitt mål
att produktionen skall nå balans med efterfrågan. Ju
fortare detta lyckas desto snabbare kan en ljusning
komma. I Gårdsby socken var vi 7 leverantörer för ett
år sedan nu är vi 3 och det finns stor risk att alla
slutar under nästa år. Detta kommer också att ske i
många andra socknar även om mjölkpriset höjs.

Skall mjölkproduktionen vara kvar måste priset gå upp och det rejält, det
måste bli god lönsamhet igen och inte ett slavarbete!
Förändringar sker hela tiden och vi måste vara uppmärksamma och hänga
med. Betodlingen dras tillbaka mot Danmark men majsen vandrar norrut i
stället. Vädret är inte heller som det brukar vara utan ställer till bekymmer på
olika sätt. Ett är säkert, de kobönder som blir kvar behöver vara anpassnings-
bara duktiga driftsledare med stora kunskaper. Till detta kommer att han
behöver kor som kan klara av att producera i många laktationer. Han behöver
alltså kor avlade med balans mellan produktion, exteriör och funktion, alltså
en komplett ko.

Lönsamheten i mjölkproduktion är inte god nog att bedriva med
enbart anställd personal. Micki har blivit sjukpensionär och   Johan
har efter 5 år sagt upp sig och slutar redan i höst. Övergånget till
robot sänkte dessutom avkastningen med över 20%. Ingen annan
i familjen är beredd eller intresserad att fortsätta driva mjölkpro-
duktion på egen hand.

Gårdsby Holstein kommer därför att upphöra med
mjölkproduktionen under våren då auktion på Mjölkko-

rna och dräktiga Kvigor kommer att ske!
Allting har sin tid och vi har drivit avel på enbart importerat mate-
rial i 25 år, alltså en generation. Vi startade Gårdsby Holstein 1983
med 9 kvigor och 1 ko och vi avslutar med 140 kor och ca 120
ungdjur. Vi har aldrig tillhört de bästa vad gäller produktion, men
däremot vad gällde exteriör. Vi har under 20 år haft en auktion på
kvigor varje år där vi alla år fungerat såsom marknadsledande vad
gäller kvalitet och priser.

Epoken Gårdsby Holstein tar slut och gården skall
finna nya vägar med nästa generation att överleva.

Kanske är det hög tid att så sker.

Janne  & Micki

Notera att jag kommer att vara huvudansvarig för Gårdsby ladugård Notera att jag kommer att vara huvudansvarig för Gårdsby ladugård Notera att jag kommer att vara huvudansvarig för Gårdsby ladugård Notera att jag kommer att vara huvudansvarig för Gårdsby ladugård Notera att jag kommer att vara huvudansvarig för Gårdsby ladugård efter 1.a
oktober fram till avyttringen av korna. Det betyder att jag inte kan åka lika
mycket och besöka er. Det betyder också att Gunilla får massor med jobb att
hinna med fler kunder. Kom ihåg att det finns telefon, ring gärna!   Vi hoppas
att kunna serva er som förut. Sperma går också att skicka. Vi har ju tjurar Du
knappast kan vara utan?



HOLSTEINHOLSTEIN AYRSHIREAYRSHIRE

Gamla HO tjurar     som är på prislistan och som har avkommor i Sverige.

Gamla AY tjurar     som är på prislistan och som har avkommor i Sverige.
Gamla HO tjurar,     som det finns sperma efter.

FINAL CUT kalvarna är ännu mycket små men liknar Goldwyn döttrarna,
men kanske inte lika skarpa.

INCOME ger oftast vita medelstora döttrar med längre kropp. Mycket
bra lynne och är ett billigt alternativ för att få bra djur.

DILLIGENT kalvarna är högresta med stor kroppskapacitet. Benen är
inte alltid korrekta.

Det har nu varit en ny avkommeprövning i Canada. Det har inte blivit några
stora förändringar på våra tjurar. Dock har MODEM sjunkit något i mjölk men
ligger övrigt lika på övriga egenskaper.

Härstamningen är intressant. T.Bruno som far sedan följer Kellog - Heligo.
Modern Salem, en Exellent ko från en mycket stark kofamilj. Tyvärr lite
doser att tillgå.
Nästa tjur är De La Cavee TEST efter Sylvester som tillsammans med sin
far Kellog står för Canadas bästa Exteriör, tillsammans med sin morfar
Cornelius. TEST ger rasens högsta mjölk mängd men sänker tyvärr
halterna rejält. En lättanvänd tjur som egentligen inte  har några fel. Han
ger ett mycket bra helhetsintryck med en hög benkvalitet samt bra
mjölkbarhet.

Duo Star NORMANDIE som har mycket högt LPI, 2518. Mycket hög
produktion med normala halter. Han ger grunda juver, välanfäst med djupt
ligament och ger även en spenplacering som passar för robot-besättningar.
Han ger dessutom mycket bra ben, dock en tendens mot en rakare
hasvinkel med en stark fotvinkel med hög trakt. De funktionella
egenskaperna är goda med framförallt ett lågt celltal och högt
överlevandetal.

Tredje nya tjuren är Kildare JEROME. En tjur med en mycket jämn
bedömning. Det enda man ska se upp med är låg fotvinkel och låga
trakter på klövarna. För övrigt mycket hög benkvalitet även här och samtliga
juveregenskaper är positiva samt har också en god mjölkbarhet så även
JEROME är lämplig för robotbesättning. Han är positiv för alla funktionella
hälsoegenskaperna. JEROME har en mycket trevlig härstamning, Jerry
som far och Trident som morfar båda välkända tjurar i Sverige. Modern
Valetine Exellent-92  som har framstående döttrar bl.a. helsyster till
Jerome som är tjurmoder och har döttrar som placerats högt på
utställningar och All Canadians.

Leif

Nya tjurar som vi beslutat att ta hem är:

Tyvärr är alla doser slutsålda efter POKER. En tjur med riktig Canadaprofil
som ytterligare stärkt sig i sista körningen framförallt exteriört. De lantbrukare
som har kvar POKERsperma i sina kärl ska vara mycket rädda om dom och
endast använda på de bästa hondjuren. För övrigt försvinner VOLAGE från
listan. Han förbättrar sig fortfarande men har hängt med nu i 6-7 år. Även
DILLIGENT och MISHIEF tas bort från listan men det finns ett mindre antal
doser att använda för de som önskar fler avkommor.

Sista nya tjuren är Visserdale SECURITY e.Volage - Recruiter - Kellogg
från en kofamilj som även lämnat Skychief - Etra - Dilligent. SECURITY
ska i första hand ses som en total Exteriörförbättrare som typ, juver  och
framför allt ben. En mycket lättanvänd tjur härstamningsmässigt men
passar bäst på kor med hög fetthalt och starkt kors. Han ger även mycket
lätta kalvningar så han passar mycket bra på kvigor.

Tyvärr har tillgången på bra tjurar varit begränsad såsom RIPKEN, JERRY,
COPPER, CALIMERO och HECTOR. Alla tjurarna har jag sett många bra
avkommor efter, både i Finland och Sverige.

CONN avkommorna skall nu börja kalva in och de känns igen på typen
utan att vara extremt mjölkpräglade. Det blir spännande att se resultatet.

VOLAGE har visat att han ger omtyckta avkommor liksom även
utställningsvinnare.

NYA HOLSTEINTJURAR:
Dudoc Mr  BURNS     (rödfaktor) ny LPI etta i CANADA e. Thunder (Leader)
– Storm – Astre. Mödernet går tillbaka till Cloverlands Skylar SCHERRY.
BURNS har en mycket välbalanserad provning. Han lämnar mycket
exteriört harmoniska jämna döttrar tillsammans med bra produktion. Juver
och spenplacering ärlämpliga för robot.
Mr BURNS har flack laktationskurva och bra dotterfertilitet men Celltalet
är något högt.  Mr BURNS bör inte användas på kvigor.

Morningview ASHLAR är en hälsotjur som ger fantastiska juver, lätta
kalvningar, låga celltal och bra dotterfertilitet. Han ger medelstora kor
med stark överlinje och korrekt kors med lämplig spenplacering för robot.
Används bäst på kor med mjölkstyrka, kroppsdjup liksom även lite för ädla
liksom stora kor.  ASHLAR är ett utmärkt val för alla som vill förbättra
juver och hälsoegenskaper till ett lågt pris. Kvigtjur.

Karona BONAIR är en LHEROS son undan Canadas bästa Emerson dotter
EX92 ur familjen La presentation La Daurell EX 24* med 69 döttrar 86 %
GP och bättre. BONAIR är en modernare bättre upplaga än sin far i alla
delar av provet. Alla som använt LHEROS och varit nöjda med döttrarna
har här en chans att göra avkomman ännu bättre men i samma stuk.
Funktionsegenskaperna är i stort som fadern men svagheterna inte alls
lika stora.

SEPTEMBER har många mjölkande döttrar och är idag ett mycket säkert
kort, man vet vad man får. Kom bara ihåg att korna man seminerar skall ha
ett väl markerat mittligament. Benen bakifrån är mycket parallella.

GOLDWYN ger något alldeles extra, alltså djur som redan från början
utskiljer sig från mängden. De äldsta är redan seminerade och många av
dessa är nu dräktiga med Dolman, Buckeye eller Spirte.

BUCKEYE döttrarna är fortfarande ganska unga men har utstrålning,
resliga och ser väldigt harmoniska ut. Det finaste är att Buckeye har
samma egenskap som Rudolph, kortare dräktighetstid vilket gett små
livskraftiga kalvar. Bara av denna anledning borde tjuren vara värd att
användas mycket mer.

LUCKY STAR de jag har sett har varit mycket resliga, stark överlinje och
brett kors och väldigt korrekta, med andra ord dom ser väldigt bra ut.
Använd Lucky Star för att ge styrka och strama upp länden och bredda
korset.

SALTO ger inte de största kalvarna men ger mycket kroppsvolym och
stark rygg. Han ger mer röd färg än någon annan tjur vi haft.

MORE ger oftast svarta och mycket korrekta harmoniska döttrar.

LOMAX har höga celltal annars en mycket bra provning, avkomman
(fortfarande kalvar) ser mycket tilltalande ut.

REGGIE döttrarna är resliga snygga döttrar med utmärkta ben och
juver som avkastar bra.

SCOTTY är en hälsotjur med höga halter. Döttrarna kalvar nu in och är
inte de resligaste.

Janne Janne



SEXAD sperma säljs hos oss under namnet SEMEXX sperma
Semex Alliance säljer nu könsbestämd sperma i Canada, dock i mindre
omfattning. Man tror sig kunna erbjuda oss sådan sperma tidigast runt
årsskiftet.

Kortfattat sammanfattning;
Sexad sperman bör användas i första hand på kvigor där dräktigheten
vid korrekt handhavande varit 80 % av normal sperma dräktighet.
Eftersom strået innehåller betydligt mindre sperma än i vanliga strån,
är de mycket mer känsliga vid handhavande. Även en större känslighet
i temperatur vid upptining och fram till seminering, vilken skall ske
inom 5 minuter.

Vilket resultat kan Du förvänta dig?
Sexad sperma
48 %
96 kalvar
86

Dräktighets %
200 semineringar
Antal kvigkalvar

Normal sperma

60 %
120 kalva
60

Dvs även SEMEXX sperma ger 10% tjurkalvar.

För bästa resultat skall SEMEXX användas på kvigor. All annan användning
sänker resultatet. Man avråder därför t.ex. att använda sexad sperma för
ET.  Sperma efter alla tjurar går ej att sexa. De nu mest populära kommer
aldrig att bli tillgängliga som sexad sperma.

Följande tjurar är planerade att sexa:
HOLSTEIN FINAL CUT

LOMAX
LUCKY STAR
MILKSTAR
FROSTY

AYRSHIRE CONN

JERSEY SENIOR

Intresserade kan redan nu preliminärbeställa sperma. Finland är redan i full
gång. Tyvärr vet vi fortfarande inget om priset, vilket är avgörande.     För er

som vill veta mer finns det mer information på: www.semex.com.

Exteriörens inflytande på hållbarhet:
Enligt utredning begärd av Tyska Holsteinföreningen hos Halle Djurinstitut,
Professor Dr. Herman H. Swalve. Till grund ligger alla bedömda djur i
Tyskland mellan 1994 och 1998 därefter beräkning för alla djur inklusive
2005.

BEDÖMNING
1 till 9

Reslighet
Mjölktyp
Kroppsdjup
Styrka
Korslutning
Korsbredd

Hasvinkel
Klövtrakt
Has bakifrån

Bakjuverhöjd
Mittligament
Framjuver.anf.
Juverdjup
Spenlängd
Spenplac.fram
Spenplac.bak

1 o 2

1188
1091
1115
1123
1127
1235

1186
1094

1016
1052
987
921

1238
1082

KROPP         För kropp gäller att avstå från ytterligheter, lagom räcker!

3 o 4

1229
1200
1295
1237
1206
1231

1271
1214

1161
1142
1144
1084
1265
1214

5

1237
1268
1270
1262
1246
1241

1247
1243

1234
1225
1225
1241
1231
1243

6 o 7

1236
1236
1231
1212
1247
1228

1227
1249

1298
1277
1291
1297
1182
1252

8 o 9

1180
1201
1086
1110
1227
1159

1135
1257

1320
1304
1336
1245
1108
1195

låg
biff
grund
smal
hög
smal

rak
låg
hastrång

lågt
grunt
kort
djupt
kort
vitt
vitt

hög
skarp
djup
bred
låg
bred

krokig
hög
parallell

högt
starkt
långt
grunt
lång
tät
tät

BEN          För ben gäller hellre något rak has än krokig men trakten skall vara hög!

ännu för litet material     X

JUVER       För juver gäller däremot bästa möjliga, utom för juverdjup  och
spenlängd!

ännu för litet material     X

Vad säger denna utredning?
Att juver och ben är exteriört viktigast för hållbarhet.

Glöm dock ej:
Att management och avelstrategi är avgörande för hållbarhet.
Att produktion och exteriör skall vara i balans.
Tag gärna hänsyn till funktionsegenskaperna

Avla kor för hållbarhet: en utredning gjord i Canada av CDN

(Ingår alla tjurar med mer än 50 döttrar i 3:e laktationen)
Alla vill ha problemfria kor med hög livstidsavkastning. Därför måste avel
för produktion ske tillsammans med egenskaper för livslängd. Alltså med:
BALANSERAD AVEL = produktion, exteriör och funktionsegenskaper i
balans.
Hälsa & Fertilitetindex i Canada bygger på 50% dotterfertilitet, 30%
celltal, 15% juverdjup och 5% mjölkningshastighet.

TABELL VISANDE OLIKA UTSLAGSORSAKER:

Egenskaps
kategori

EXTERIÖR

FERTILITET

FUNKTION

Egenskap

Juver
Klövar & Ben

Kors

Morfars kalvningsegenskaper vid 1:a kalvning
Morfars kalvn.egensk. vid senare laktationer
Intervall mellan kalvning och 1:a seminering

Intervall mellan 1:a sem. och konst. dräktighet

Celltal
Mjölkningshastighet

Mjölkningstemperament

Inflytande
%

13,4
7,2
10,3

5,2
4,9
11,7
16,7

17,8
8,3
4,5

30,9

38,5

30,6

Jannes sammanfattning på Exteriörens inflytande på hållbarhet:
Som ni vet har vi alltid slaktat kor med upprepade mastitproblem liksom ej
dräktiga. Celltal har hög arvbarhet, 24%, men hög produktion, trög-mjölkade
liksom läckande och nervösa kor är negativa faktorer. Arvbarhet på fertilitet
är fortfarande låg för att få snabbt framsteg.

Bra management kan däremot påverka både mastit och fertilitets problem
i högsta grad. Kan du dessutom minska rekryterings % uppnår du längre
livslängd = hållbarhet!



LEIFS RUTA

GUNILLAS RUTA

HälsarGunilla

Hej!

HenrikHenrikHenrikHenrikHenrik

HENRIKS RUTA
Äntligen!

Vänliga hälsningar

HälsningarLeifLeifLeifLeifLeif

Christopher Studer

Då har äntligen mjölkpriset vänt uppåt med två snabba
höjningar. Och om man lyssnar på mejerierna ser det ut
att kunna komma fler under vintern vilket behövs!!!
Med stigande kraftfoderpris är det hög tid att se över sin
foderstrategi på kort och lång sikt.

På kort sikt gäller det för oss bönder att se var brytpunkten för hur lite/
mycket kraftfoder vi kan ge korna i en ekonomisk aspekt. Inte bara vilken
maxkapacitet korna har att producera. Det enklaste stället att sänka kraftfo-
der och underhållskostnaden anser jag är hos kvigorna. En kviga på över 7
månader klarar sig bra på och får en otroligt bra tillväxt på ett fullgott
ensilage och ett par hg proteinfoder och mineraler. Vi har kört på detta vis
hemma de senaste 5 åren med ett mycket gott resultat. Det blir en helt
annan typ av djur.
På lång sikt måste vi avla mot djur med kroppskapacitet som är duktiga på
att omvandla grovfoder. Vi måste ha med oss att det är idisslare vi har att
göra med. En ko som idisslar mycket fungerar inombords och har förutsätt-
ningar att hålla sig frisk och bli en ekonomisk och hållbar ko.
Vi går mot en spännande höst med nya lovande kvigor på ingång, en intres-
sant mjölk och fodermarknad och ett par nya lovande tjurar både på den
svarta och röda sidan.
Som vanligt är ni nya och gamla kunder alltid välkomna att ringa och /eller
att boka besök för att prata kor eller tjurar mm.

Tel: 070-553 3237

Hej!

Vi har nu bestämt oss för att ta hem NORMANDIN för
användning.  Man kan då helt befogat undra varför man tar
hem en T.Bruno-son som väl egentligen bör vara färdig-
använd tillsammans med sina söner. Peterslund och

Jurist finns i alla röda besättningar. Men vår bedömning är att man  kan
inte i Sverige ta fram en tjur med den härstamningskombinationen och
det är svårt  att gå förbi den tjur som ligger högst på rankningen och ge
dem egenskaperna som SRB-Ayrshire så väl behöver. Det har nyligen
varit SRB-stämma då fick vi lära oss att ”rött är rätt” då gäller det att
använda tjurar som Semex har på sin lista.

Det krävs en hel del arrogans och självbelåtenhet när
man offentligt ger luft åt åsikten att tusentals
komänniskor är inkompetenta i sitt yrke. Det sitter
en LITEN grupp människor i det sammanhanget LILLA
landet Sverige och vet bäst.

Jag respekterar till fullo det svenska avelsmålet även om jag inte delar
åsikterna MEN OM PRODUKTEN ÄR SÅÅÅ BRA BORDE DEN KUNNA
SÄLJAS PÅ EGNA MERITER OCH INTE GENOM ATT NEDVÄRDERA
ANDRA!
Det känns inte som den grupp komänniskor som är påläst, gör avelsplan
själva och handhar Sveriges bästa besättningar i totala avsaknad av rådgiv-
ning från förening med genvägar eller indextjurar skulle vara missnöjda.
Korna ägs ju av den enskilde lantbrukaren och han och ingen annan be-
stämmer över sin besättning.

I mitt yrke träffar jag dagligen ytterst kompetenta lantbrukare som känner
sina djur (inte i datorn, utan i  verkligheten) och de vet vilket mål de har
med sin verksamhet. Jag pratar med nöjda kunder som använder import-
tjurar, nöjda användare av Svensk Avels tjurar och nöjda kunder som använ-
der både och... javisst ja, jag har faktiskt pratat med 2 (!!) kunder under de
2 åren som jag har sålt som inte varit nöjda med våra produkter ... om du är
nöjd eller inte beror ju på om det du köpt uppfyller DINA krav, så är det ju
med allt.

Nu fick jag det sagt utan att ha sagt ett ont ord om svensk tjurar. Det
kunden vill ha ska kunden få, vi är till för dem inte tvärtom.

Raskt över till det roliga. Jag har sett massor av fina döttrar efter Septem-
ber, Titanic, Income, Rubens mfl. September Storm har varit en personlig
favorit sedan han släpptes och nu med facit i hand är jag lycklig! Har ännu
inte blivit besviken. Blev också väldigt lycklig när jag för Semex Swedens
räkning fick mottaga diplom för min andra favorit Stormatic på Låglands-
föreningens stämmomiddag. Det kändes bra!

Är också imponerad av alla fina Ayrshire, de blir absolut mer tilltalande än
jag trodde från början, då menar jag bara de ”kända” utan de som korsar
Ayrshire på sina SRB. Vilka fina ben och juver! Produktionen verkar inte
heller vara ett problem, vilket jag var lite osäker på i början.

Fortsätt att ringa mej och prata, det är alltid kul när folk hör av sig även om
det inte gäller beställning av doser! Vi ses på Sweden Nationals/Mulen i
Linköping 26-27 oktober.

som idag är lite arg...

Tel: 070-945 2363, 0142-40530

Hälsningar från Canada till
alla svenska mjölkbönder

Ännu en gång klarar tjurar från Canada sig väl i
det senaste provet. Dudoc Mr Burns är ny LPI
ledare i Canada när det gäller Holstein rasen.
Mr Burns motsvarar klart alla avels-kriteria i
Canada. Inte bara att han ger kor med bra
mjölkproduktion liksom avkomma med utmärkt
funktionella exteriöra egenskaper.

Mjölkbönder i Sverige och runt om i världen kräver tjurar som erbjuder
utmärkta klövar, ben och med juver som varar länge. Dudoc Mr Burns
klarar både och.
Det finns en mycket intressant ny Ayrshiretjur i Canada. Duo Star
Normandin är ett exempel på hur kanadensiska Ayrshire och svenska
SRB kombineras till något speciellt. Vetskapen har funnits i många år
om att när kanadensiska tjurar används med den svenska SRB rasen får
man bra resultat, även om en del ”icke bönder” tycker annorlunda.
Genom att använda T-Bruno med Kellcrest Happy Spirit familjen (T-
Bruno X BBB Kellogg X Heligo X Jade X Liberator) har Semex utvecklat
en T-Bruno son med de bästa exteriöra egenskaper i världen. Han ger
kor med fantastiska klövar och ben med underbara juver. Han erbjuder
även bra hälsoegenskaper samt hög mjölkproduktion. En balanserad
avelsinriktning ligger till grund för Normandin. Ayrshire bönder i Canada
är mycket stolta över en sådan tjur. Han borde fungera inte bara i
Canada men också hos alla röda rasen runt om i världen, inklusive
Sverige.

Semex Alliance marknadsandelar ökar både globalt och i Sverige. Trots
att utvärderingar i norden inte gagnar tjurar från Canada, ökar vår
marknad i de nordiska länderna ändå. Många begriper inte varför det är
så här men svaret är enkelt. Semex utvecklar och marknadsför tjurar
som ger bönder vad de förväntar sig. Bönder vill ha balanserade kor
med problemfria exteriörer. Genom att använda tjurar från Semex vet
de att de får konsekventa resultat. Som jag brukar säga, du äger korna,
du arbetar med dem och du bestämmer vilken typ av ko du vill ha. Och
vi på Semex är här för att hjälpa dig utveckla denna ko.

Hälsningar från Canada,
Christopher Studer

Tjuranalytiker Semex Alliance



Hejsan,

CHARLOTTE s RUTA

Ja då är sommaren förbi. Vi har under
sommaren haft glädjen att anställa Pat
Carroll. Pat började jobba med oss i
augusti och kommer att ansvara för
vårt lager, importer och exporter.

Pat kommer ursprungligen från
Irland och är uppvuxen på en
Holstein besättning, men har bott
i Lammhult i 20 år.

Ännu en förändring inom Semex är att Leifs roll i Semex kommer
att skifta from nu. Han kommer fortfarande att kunna ta emot
order men kommer ej att ha ett spermalager hos sig. Gunilla
kommer att täcka in Leifs område och kommer att kontakta Er
som har haft kontakt med honom. Ett fåtal kunder kommer Leif
att behålla som sina egna, de får kärl tillskickade med sperma
från oss eller sperma genom semin.

Nya arbetsuppgifter för Leif på Semex kommer att vara
avelsansvarig inom Ayrshire rasen. Chris Studer från Canada
kommer att ha tät kontakt med Leif som sedan coachar alla
säljare på Semex. Ni är välkomna att kontakta Leif om ni har
frågor eller funderingar angående den röda rasen. Leif kommer
även att göra semineringsplaner så ring gärna och boka en tid.
Även  hjälp med råd gällande ayrshire embryon är  ni välkomna
att ringa om. Naturligtvis kommer ni att träffa Leif i Semex
montrar på olika mässor och utställningar som vanligt. Vi
önskar även Leif lycka till med sina nya arbetsuppgifter hos
oss!

Nästa år är Finland värd för Världskonferensen för Ayrshirerasen och Finland
har satsat hårt för att då kunna visa hur bra djur det finns i Finland. Redan i år
var klasserna fantastiskt bra med genomgående utmärkta djur. Man har gjort
enorma framsteg under senaste 6-års perioden. Mest framstående har Pardner,
Ripken, Jerry och IceMan varit, de båda senare har mycket stor genomslagskraft
redan som första korsning. Bland äldre ungdjur dominerade Conndöttrarna
liksom Copper.

FINLANDFINLANDFINLANDFINLANDFINLAND

Utställningen Farmari motsvarar Elmia i Sverige och är alltid sista helgen
i juli. Däremot byter Farmari plats varje år och i år var den förlagd i östra
Finland på staden Kuopios travbana, samma plats som för sex år sedan. Ett
stort GRATTIS till Finland, jösses vilken skillnad det har blivit på
arrangemang och utställda djur liksom visningar. Det fanns 3 glada Svenskar
som åkt från norra Sverige, kanske borde Svenska organisationer visa mer
intresse för sina grannar om man eftersträvar ett närmre samarbete.

HOLSTEIN
Lappalainen Holstein och Vanhatolo Holstein dominerade genom att vinna 2
klasser var.  Lappalainen blev Champion med en tredjekalvad Lee dotter efter
den Charmaine som hon köpte för 35,000 på Semex dagen för 6 år sedan.
Denna ko var medelstor med fantastisk harmoni och balans från nos till svans.
Reserv blev en 2:a kalvare efter Champion, ägd av Vanhatolo.

Bland kvigorna blev Lappalainen åter Champion med en reslig utmärkt Laudan
dotter vars mormor Proy köptes även hon på SemexDagen 2001. Reserv här
blev en Goldwyn dotter ur Marianne familjen från Gårdsby. Hoff Storm Janice
vann den äldsta klassen och tvåa i denna klass blev Bårarp Lee Gunni. Sverige
var alltså väl representerat bland toppdjuren. Förutom de sista var alla andra
tillverkade och framavlade av respektive avelsintresserad ägare.

Vanhatolo tog däremot revansch genom att ta hem besättningstävlingen. Det
var många mycket bra djur som deltog och Holsteinaveln är på stark frammarsch
i Finland.

SHOWMANSHIP
I Finland finns ett mycket stort intresse och det var många och mycket
duktiga deltagare. Även mycket unga var riktiga proffs. Många av dessa
visade även kvigor och kor i utställningen.  Man avslutade tävlandet med
en seniorklass där gamlingarna fick visa vad dom dög till. Även dessa var
bra, vilket gjorde att alla visningar har blivit av hög klass. Finska landslaget
sponsras liksom det Svenska av oss.

AYRSHIRE

Charlotte
Ha en bra höst

Arbetsuppgifterna kommer att
bestå i att ta emot kärl från Canada
och skicka iväg kärl till Er kunder
som beställer hos oss direkt på
kontoret och mycket mer som har
med lagerhållning och dokument
att göra.

”VärldsAyrshirekonferensen” med tillhö-
rande utställning, är i staden Seinäjoki
strax öster om Vasa den 8 och 9 juni 2008.
Kanske inte den bästa tiden för oss bönder
men alla SRB intresserade borde åka dit
och se vad Finland åstadkommit!

avseende kvalitet på utställda djur. I vissa
klasser inte långt efter Canada. Även många
första korsningar var utmärkta djur. Betänk
att Finland började importera Canada
sperma som först år 1997 med Charlot och
Billy och av oss 1999 med 50 doser Heligo.

Hela 90 % av Ayrshire djuren härstammade efter våra Canadensiska tjurar
vilket kan förklara den höga klass utställningen nådde. Jag vill påstå att Finland
med engagerad Avelsförening och stor målvetenhet ligger en bra bit före
Sverige

Champion blev en
fantastisk väldisponerad
Pardner dotter efter kon
Brendan Sue som Huittin
Holstein köpt på
Hjärterum. Huittin blev
också reserv med en stor
Galant dotter undan
Visserdale Serena. Junior
Champion blev den yngsta
kvigan ägd av Jouko och
Laura Laiholahti, en
fantastisk Calimero dotter
med Pardner som mormor.

Janne

Vi önskar Pat riktigt Välkommen
till vårt Semexgäng!
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Pat

Vi tackar Tobbe med familj och  deras anställda Björn för ett trevligt
besök och önskar dem lycka till med sina inköp och sitt fortsatta
målinriktade avelsarbete.

På Besök hos en av våra kunder

Börjessons Lantbruk på Öland Börjessons lantbruk är ett typiskt familjeföretag med ett brinnande
intresse för avel. Familjen består av Tobbe och Helen samt barnen
Julia och Elias. Gården är belägen på Ölands östra sida och består
av 85 ha åker och ca 100 ha naturbeten. På åkerarealen odlas till
huvuddel vall men även majs och spannmål.

 I de välskötta stallarna står ett 70-tal kor + rekrytering, samt att alla
handjur behålls de flesta som stutar. Att Tobbe har ett stort avels
intresse märks inte minst på  de många trevliga kofamiljer som de
senast åren har införskaffats.

Det hela började med att det köptes in en kviga ur Marianne familjen 2001, som idag har 3 st ättlingar efter sig. Det fortsatte på
Semexdagen 2003 då Bonnie och Proy-familjerna köptes in. Bonnie har varit ett mycket lyckat köp som idag består av 6 st
familjemedlemmar var av 3 st kommer ur en ET-spolning och hon har endast fått kvigkalvar!! Något trögare har det varit för
Proyen men familjen finns kvar och har förutsättningar att blomma ut. 2005 köptes Maiden in på Gårdsbys internettauktion.

2006 bildades ett bolag tillsammans med JMS Lantbruk (Jonas Carlsson)
och Bruca (Carlie Carlsson) vilka på Semexdagen köpte in den mycket
trevliga kvigan Alice som nu är högdräktig och står hos Tobbe. Man
köpte också Ayrshire kvigan Hjärtat som står hos Carlie. Och senare på
året köpte man på Elmia auktionen en Roxy från Stannum som står hos
Jonas.
I år har Tobbe investerat i bl.a. en fantastisk Stormatickviga Annie från
Horsahus, Laura från Gårdsby, Spoke och ytteligare en linje ur Marianne
familjen från Stannum.

Tjurarna som används för närvarande är Talent, Final Cut, September
Storm, Lyster och Goldwyn.

./Henrik

BOLAGSKVIGAN ALICE e. INCOME

Tobbe & Björn med en kalv efter
Goldwyn och en Mortyko
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sista ordet
Två mjölkpaket till varandra:
- Vad är det med dig?
- Jag är sur!

GLGLGLGLGLADADADADAD
HÖSHÖSHÖSHÖSHÖSTTTTTJanne Monika


